Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области

средняя общеобразовательная школа «Образовательный центр» имени Героя

Советского Союза Панчикова Василия Ивановича с. Богдановка муниципального

района Нефтегорский Самарской области

ПРИКАЗ

от «31»августа 2023 года № 61-ОД

«Об организации работы по обеспечению безопасности детей»

В соответствии с Распоряжением ЮВУ МОиН СО «Об организации работы по

обеспечению безопасности детей»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Осуществлять комплекс организационных и профилактических мер,

способствующих предупреждению детского травматизма и несчастных случаев с

воспитанниками, повышению безопасности детей и своевременному принятию мер,

направленных на сохранность жизни и здоровья детей, выработки у них навыков

безопасного поведения в экстремальных и чрезвычайных ситуациях.

2. Воспитателям СП ГБОУ СОШ с. Богдановка – детского сада с. Богдановка

организовать внеплановый инструктаж воспитанников по мерам пожарной

безопасности с занесением в специальный журнал.

3. Осуществлять завхозу Удельновой Е.В. и помощнику воспитателя Богатыревой

Т.Н. постоянный контроль над состоянием противопожарной системы, пожарного

водоснабжения, первичных средств пожаротушения

4. Организовать внеплановую проверку систем пожарной автоматики, пожарного

водоснабжения с привлечением обслуживающей организации, собственника здания.

5. Сотрудникам детского сада организовать качественное постоянное дежурство

по детскому саду и у аварийных пожарных выходов.

6. Отработать с сотрудниками ОУ схему оповещения оперативных служб в случае

возникновения чрезвычайной ситуации. Ответственный – Удельнова Е.В.

7. Воспитателям СП ГБОУ СОШ с. Богдановка - детского сада с. Богдановка

проводить мероприятия согласно плану профилактической работы с приглашением

сотрудников ГО, ЧС под руководством Черновой Л.В.

8. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы Е.М. Илясова

		2023-08-31T12:15:36+0300
	009748439d494269a1
	Директор Илясова Е.М.